

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Cora van Vliet, Echt voor Ridderkerk

• Onderwerp/vergaderstuk: Zienswijze wijziging GR BAR, de Bedrijfsuitvoeringspartner

• Vergaderdatum: 7 november 2024

• Portefeuillehouder: wethouder Henk van Os

• Datum indiening vraag: 6 maart 2024

• Datum ontvangst antwoord: 7 maart 2024

Vragen en antwoorden
De volgende vragen hebben betrekking op het Collegebesluit Wijziging van de GR BAR.

Vraag 1

Wat is de kostenverdeling over de deelnemende gemeente? Voorheen werden er percentages per gemeente afgesproken wanneer er kosten werden gemaakt. Hoe is dat nu?

Antwoord 1

De standaard verdeelsleutel voor de begroting is gebaseerd op het inwonertal. Dus de bijdrage van elke gemeente is gebaseerd op het aantal inwoners. En die bijdrage wordt uitgedrukt in een percentage per gemeente.

Vraag 2

Verwijzend naar artikel 7. Samenstelling, kan een burgemeester dus ook deelnemen in het bestuur van de bedrijfsvoeringsorganisatie?

Antwoord 2

Ja, als lid van het college

Vraag 3

Klopt het dat de directeur (zie artikel 13) géén bevoegdheden heeft? En is de directeur wel of niet statutair bestuurder?

Antwoord 3


De directeur heeft geen andere zelfstandige bevoegdheden dan die horen bij zijn taakuitvoering.

Bevoegdheden worden door het bestuur aan hem gemandateerd.

Vraag 4

Voorheen bedroegen de bedragen voor vooraf een zienswijze vragen aan de gemeenteraden

€ 25.000,-. Nu is dit verhoogd naar € 100.000,-. Waarom is dit zo enorm verhoogd?

Antwoord 4

Dit is geen wijziging, dit bedrag is niet verhoogd. Voorheen moest het Algemeen Bestuur instemmen met een wijziging van de begroting vanaf € 100.000,-. Het AB bestaat in de nieuwe vorm niet meer. Wijzigingen boven de € 100.000,- worden voor een zienswijze voorgelegd aan de gemeenteraden.
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